A
CPL • Comissão

Permanente de Licitação

BAY6UX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEüX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2020 - PMBEX

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BAIRROS IMACULADA E CENTRO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

ATA DA SESSÃO PUBLICA

"ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO E ABERTURA DA PROPOSTA DE
PREÇO"

Aos cinco dias do mês de março do ano dè dois mil e vinte, às nove horas, na sede

do Centro Administrativo Municipal, localizada na Av. Liberdade, 2637 - SESl - Bayeux/PB, a
Comissão Permanente de Licitação, sob a presidência de Emanoel da Silva Alves e os

membros Alice Soares, da Silva e .pago.^ dos Santos Araújo,, abriu a reunião para

credenciamento, recebimento, abertura e julgamento da documentação de habilitação e

recebimento e abertura da proposta de preço, concernentes a licitação em referência.
"  v I • . I . 1

Considerando toda a publicação em imprensa, oficial (DOE, Portal da

Transparência do Município e Diário Oficial do Município), na hora marcada 04 (quatro)

empresas estavam presentes para a sessão, não comparecendo mais nenhuma outra

interessada, sendo assim, foi então dado início à sessão de licitação, com as empresas

presentes.

Dando prosseguimento a sessão, fora procedido ao credenciamento das empresas

abaixo descritas, as quais também entregaram os envelopes n° 01 (Documentação de

Habilitação] e n° 02 (P. oposta de Preços):

TCPAV-TECNOLOGIA EM

Construção e pavimentacao

ElRELl, CNP]: 12.924.624/0001-84

JOSÉ VICTOR PITTER DE LIMA FONSECA
CPF: 016.571.024-16

RG:001804261ITEP RN

AQ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: ^ ARLINGTON ARARUNA DE QUEIRO^

COMISSÃO PERMH^ENTE DE LICITAÇÃO
licitacaobÍ/eux@gmaii..com

CPL - Comissão

Permanente de Licita^õo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

03.196.316/0001-99 CPF; 964.903.654-72

RG: 1908430-SSP/PB

CONCRETE SERVIÇOS DE

URBANIZACAO CONSTRUÇÃO E

INCORPORAÇÃO DE

EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

19.563.875/0001-20

MARÍLIA BARBOSA MENDONÇA
CPF: 102.374.854-19

RG: 8103644 SDS/PE

CONSTRUTORA GURGEL SOARES

LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44

GERSON PEREIRA JÚNIOR

CPF: 066.322.754-27

RG: 002.450.085 SSP/RN

Passada análise da documentação de credenciamento pelo Presidente, membros

da Comissão e licitantes presentes, constatou-se qué as empresas TCPAV - TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84, AQ CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 03.196.316/0001-99, CONCRETE SERVIÇOS DE URBANIZACAO CONSTRUÇÃO E

INCORPORAÇÃO DE EMPRENDIMENTOS LTDA, . CNPJ: 19.563.875/0001-20 e
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44, restaram plenamente
credenciadas.

Após, recebida toda a docurnèntação de habilitaçã6\das empresas acima listadas,
o Presidente da Comissão, ao final da documentação, certificou em sessão a quantidade de

páginas presentes nestas, e após tãl ;conferêncla, realizada também por Seus membros, a
documentação fora rubricada pelo presidente, membros da Comissão e licitantes

credenciados.

Ato contínuo, o Presidente perguntou aos representantes das empresas acima

credenciadas se as mesmos teriam interesse de constar algo.em,Ata sobre as documentações
de habilitação, nada quiseram constar em Ata.

Após análist detalhada das documentações de habilitação das empresas acima
listadas, respaldada na legislação vigente e no Edital da licitação em epígrafe, esta Comissão
procedeu ao seguinte julgamento:

Quanto à Documentação de Habilitação da empresa TCPAV - TECNOLOGIA EM

CONSTRUÇÃO E PAVlMENTACAO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84 esta restou
plenamente HABILITADA.

A,

COMISSÃO PERMÂrlENTE DE LICITAÇÃO
UCrrACA0BÍYF\iX(5>GMAIL.C0M

CPL - Comissão
Permanente de Llclta<;ào

BAVeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Dada a palavra aõ representante da empresa TCPAV - TECNOLOGIA EM

CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84, nada quis constar em

Ata, abrindo mão do prazo recursal e requerendo o prosseguimento do certame e abertura

do envelope da proposta.

I

Quanto à Documentação de Habilitação da empresa AQ CONSTRUTORA LTDA,

CNPJ: 03.196.316/0001-99 esta restou plenamente HABILITADA.

Dada a palavra ao representante da empresa AQ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:

03.196.316/0001-99, nada quis constar em Ata, abrindo mão do prazo recursal e

requerendo o prosseguimento do certame e abertura do envelope da proposta.

Quanto à Documentação de Habilitação da empresa CONCRETE SERVIÇOS DE

URBANIZACAO CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO DE EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ;

19.563.875/0001-20 esta restou plenamente HABILITADA.

Dada a palavra ao representante da empresa CONCRETE SERVIÇOS DE

URBANIZACAO CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO DE EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

19.563.875/0001-20, nada quis constar em Ata, abrindo mão do prazo recursal e

requerendo o prosseguimento do certame e abertura do envelope da proposta.

Quanto à Documentação de Habilitação da empresa CONSTRUTORA GURGEL
SOARES LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44 esta restou plenamente HABILITADA.

Dada :â palavra ao representante da empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES

LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44, nada quis constar em Ata, abrindo mão do prazo recursal

e requerendo o prosseguimento do certame e abertura do envelope da proposta.

Ato contínuo, procedeu-se à abertura do Envelope n® 02 (proposta de preços) das

empresas declaradas habilitadas, e após tal conferência, a documentação foi rubricada pelo

presidente, membros da Comissão e licitantes credenciados.

Desta forma, portanto, fica presente sessão SUSPENSA para análise e julgamento

das respectivas propostas de preços, cujo resultado será divulgado nos mesmos moldes do

edital.

COMISSÃO PERtpNENTÍi DE LICITAÇÃO
LICITACAOl/AYEUXiaGMAlLCOM

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nada mais a tratar, o Presidente encerrou a Sessão às onze horas e trinta e sete

minutos, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada em conformidade,
vai devidamente rubricada e assinada pel^ Comissão Permar^te de Licitação e licitantefs]
credenciado[s].

LICITANTES:

Emar va Alves

eCPL

antos^Araüji

MenibrcNíá CPL

TCPAV-TECNOLOGIA EM

CONSTRUÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO EIRELI,
CNPJ; 12.924.624/0001-84

JOSÉ VICTORPITTERDE
LÍMA FONSECA - ̂

,  CPF: 016.571.024-16

RG:001804261ITEP RN

fi 1 /1

jip ^ui/^

AQ CONSTRUTORA LTDA, -

CNPj: 03.196.316/0001-99^

ARLINGTON ARARUNA DE

QUEIROZ ! ■ '
CPF: 964.903.654-72

ri; ÍRG: 1908430 -ÉSP/PB^ dmcào
CONCRETE SERVIÇOS DE _

URBANIZAÇÃO .
CONSTRUÇÃO E ^ Í

INCORPORAÇÃO jE ' '
EMPRENDIMENTOS LTDA,

CNPJ; 19.563.875/0001-20- -

:  MARÍLIA BARBOSA i
'  ■ MENDONÇA

CPF: 102.374.854-19 -

RG; 8103644 SDS/PE

'S Tn^Mido

CONSTRUTORA GURGEL

SOARES LTDA, CNPJ:

05.052.764/0001-44

GERSON FEREIRA JÚNIOR
CPF: 066.322.754-27

RG: 002.450.085 SSP/RN

rvCç

s

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO